

NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 19-06-2024

N.º Total de Animais: 344

Jornal do Leilão N.º 15/2024 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [* mais] ou [** menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*/**	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
**	001	4	2087,00	521,75	X Carne	Fêmea	11A+7M	Abílio Fernandes A. Ferreira Ramos	1,70	1,79	933,93
**	002	1	139,00	139,00	X Carne	Macho	5M	Abílio Fernandes A. Ferreira Ramos	4,00	4,01	557,39
**	003	1	775,00	775,00	X Carne	Macho	7A+11M	Abílio Fernandes A. Ferreira Ramos	2,10	2,11	1635,25
**	004	5	1099,00	219,80	X Carne	Fêmea	6M	Maria Adelina Pereira Tropa Alves	2,90	2,91	639,62
**	005	4	802,00	200,50	X Carne	Macho	6M	Maria Adelina Pereira Tropa Alves	3,70	4,11	824,05
**	006	7	1676,00	239,43	X Carne	Fêmea	7M	Maria Adelina Pereira Tropa Alves	2,80	3,01	720,68
**	007	8	2148,00	268,50	X Carne	Macho	7M	Maria Adelina Pereira Tropa Alves	3,30	3,63	974,65
	008	3	1077,00	359,00	Angus	Macho	10M	Natur-al-Carnes SA	2,80	2,81	1008,79
**	009	4	870,00	217,50	X Limousine	Macho	7M	J. L. S. - Sociedade Agrícola, Lda	3,40	3,95	859,13
**	010	5	1356,00	271,20	X Limousine	Macho	6M	J. L. S. - Sociedade Agrícola, Lda	3,30	3,81	1033,27
**	011	3	704,00	234,67	X Limousine	Fêmea	6M	J. L. S. - Sociedade Agrícola, Lda	2,70	2,95	692,27
**	012	3	715,00	238,33	Limousine	Macho	7M	J. L. S. - Sociedade Agrícola, Lda	3,60	4,34	1034,37
**	013	1	353,00	353,00	X Carne	Macho	6M	Ana Isabel Dinis A. Real	2,80	3,22	1136,66
**	014	1	265,00	265,00	X Carne	Fêmea	6M	Ana Isabel Dinis A. Real	2,60	2,95	781,75
**	015	2	577,00	288,50	X Carne	Macho	5M	Silvina Maria B. Batista Candeias	3,30	3,69	1064,57
**	016	2	587,00	293,50	X Carne	Fêmea	6M	Silvina Maria B. Batista Candeias	2,60	2,87	842,35
**	017	3	974,00	324,67	X Carne	Macho	6M	Maria José Batista Candeias	3,20	3,36	1090,88

NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 19-06-2024

N.º Total de Animais: 344

Jornal do Leilão N.º 15/2024 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [* mais] ou [** menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*/**	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
**	018	2	621,00	310,50	X Carne	Fêmea	7M	Maria José Batista Candeias	2,60	2,71	841,46
**	019	2	762,00	381,00	X Carne	Macho	6M	Mário Bonito dos Santos	2,80	3,17	1207,77
**	020	3	953,00	317,67	X Carne	Fêmea	6M	Mário Bonito dos Santos	2,60	2,70	857,70
**	021	1	212,00	212,00	X Carne	Macho	4M	Maria José Batista Candeias	3,80	4,49	951,88
**	022	6	1626,00	271,00	X Limousine	Macho	6M	António JoãoTrindade Henriques Cabeça de Casal Herança	3,50	4,28	1159,88
**	023	6	1832,00	305,33	X Limousine	Macho	7M	António JoãoTrindade Henriques Cabeça de Casal Herança	3,50	3,80	1160,27
**	024	1	225,00	225,00	Limousine	Fêmea	6M	J. L. S. - Sociedade Agrícola, Lda	3,00	3,09	695,25
**	025	6	1463,00	243,83	X Carne	Fêmea	5M	Joaquim Máximo Novaes Calça e Pina, Herdeiros	2,60	2,78	677,86
**	026	5	1422,00	284,40	X Carne	Macho	5M	Joaquim Máximo Novaes Calça e Pina, Herdeiros	3,00	3,55	1009,62
**	027	5	1319,00	263,80	X Carne	Fêmea	5M	Joaquim Máximo Novaes Calça e Pina, Herdeiros	2,60	2,68	706,98
**	028	6	1589,00	264,83	X Carne	Macho	5M	Natur-al-Carnes, SA	3,50	4,17	1104,36
**	029	1	363,00	363,00	X Carne	Macho	6M	Natur-al-Carnes, SA	2,80	3,27	1187,01
**	030	5	1617,00	323,40	X Carne	Macho	6M	Natur-al-Carnes, SA	3,30	3,51	1135,13
**	031	1	720,00	720,00	Limousine	Macho	2A+3M	Natur-al-Carnes, SA	2,30	2,80	2016,00
**	032	2	413,00	206,50	X Carne	Macho	4M	Natur-al-Carnes, SA	4,00	4,55	939,58
**	033	3	949,00	316,33	X Carne	Macho	7M	João Moura Tavares Galiano Moreira	2,80	3,30	1043,90
**	034	4	1150,00	287,50	Alentejana	Macho	7M	João Moura Tavares Galiano Moreira	2,30	2,35	675,63

NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 19-06-2024

N.º Total de Animais: 344

Jornal do Leilão N.º 15/2024 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [* mais] ou [** menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*/**	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
**	035	2	451,00	225,50	X Limousine	Fêmea	5M	Bernardo Moura Tavares Galiano Moreira	2,60	2,63	593,07
**	036	4	955,00	238,75	X Limousine	Macho	6M	Bernardo Moura Tavares Galiano Moreira	3,00	3,01	718,64
**	037	3	823,00	274,33	X Carne	Fêmea	8M	Salgueiro Relvas, Unipessoal Lda	2,50	2,61	716,01
**	038	1	709,00	709,00	X Carne	Fêmea	14A+2M	Orlando Manuel Carrilho Batista	2,00	2,06	1460,54
**	039	4	851,00	212,75	X Carne	Macho	4M	Salgueiro Relvas, Unipessoal Lda	3,30	3,80	808,45
**	040	6	1681,00	280,17	X Charoles	Fêmea	6M	Couto das Veladas - Unipessoal, Lda	2,60	2,78	778,86
**	041	2	446,00	223,00	X Charoles	Fêmea	5M	Couto das Veladas - Unipessoal, Lda	2,65	2,93	653,39
**	042	2	1274,00	637,00	X Carne	Fêmea	10A+10M	Natur-al-Carnes, SA	1,90	1,99	1267,63
**	043	3	732,00	244,00	X Carne	Macho	6M	Natur-al-Carnes, SA	3,40	4,09	997,96
**	044	3	712,00	237,33	X Carne	Fêmea	6M	Natur-al-Carnes, SA	2,80	3,17	752,35
**	045	5	1168,00	233,60	Carne Indiferenciada	Macho	6M	Sociedade Agrícola dos Azeiteiros, Lda	3,40	3,91	913,38
**	046	2	409,00	204,50	Carne Indiferenciada	Fêmea	7M	Sociedade Agrícola dos Azeiteiros, Lda	2,80	3,08	629,86
**	047	7	1796,00	256,57	X Limousine	Macho	4M	Manuel V.M.Canas & José Mª.M.Canas - Sociedade Agrícola, Lda	3,20	3,74	959,58
**	048	5	1372,00	274,40	X Limousine	Fêmea	7M	Manuel V.M.Canas & José Mª.M.Canas - Sociedade Agrícola, Lda	2,50	2,59	710,70
**	049	7	2293,00	327,57	X Limousine	Macho	7M	Manuel V.M.Canas & José Mª.M.Canas - Sociedade Agrícola, Lda	3,10	3,45	1130,12
**	050	6	1598,00	266,33	X Carne	Macho	5M	Manuel V.M.Canas & José Mª.M.Canas - Sociedade Agrícola, Lda	3,30	4,50	1198,50
**	051	2	778,00	389,00	Angus	Macho	10M	Diogo Francisco Guilherme de Meireles	2,80	2,81	1093,09

NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 19-06-2024

N.º Total de Animais: 344

Jornal do Leilão N.º 15/2024 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [* mais] ou [** menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*/**	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
**	052	3	1298,00	432,67	Angus	Macho	2A	Diogo Francisco Guilherme de Meireles	2,50	2,51	1085,99
**	053	1	265,00	265,00	X Carne	Fêmea	1A+5M	Gonçalo José Martins Louro	2,30	2,64	699,60
**	054	7	1463,00	209,00	X Carne	Macho	5M	Gonçalo José Martins Louro	3,40	4,20	877,80
**	055	8	1775,00	221,88	X Carne	Fêmea	5M	Gonçalo José Martins Louro	2,40	2,41	534,72
**	056	2	431,00	215,50	X Carne	Macho	5M	Débora Sofia Martins Louro	3,30	4,17	898,63
**	057	1	284,00	284,00	X Carne	Macho	6M	Débora Sofia Martins Louro	3,00	3,12	886,08
**	058	6	1136,00	189,33	X Carne	Fêmea	5M	Natur-al-Carnes, SA	2,80	2,94	556,64
**	059	8	1686,00	210,75	X Carne	Macho	5M	Natur-al-Carnes, SA	3,60	4,21	887,26
**	060	6	1760,00	293,33	X Carne	Macho	6M	Natur-Al-Carnes, SA	3,30	3,82	1120,53
**	061	4	990,00	247,50	X Carne	Macho	6M	Natur-Al-Carnes, SA	3,50	4,49	1111,28
**	062	1	914,00	914,00	X Limousine	Macho	5A+4M	Martinho Manuel Andrade Nunes	2,10	2,46	2248,44
**	063	1	537,00	537,00	X Carne	Fêmea	8A+3M	Maria do Rosário Antunes Bonacho Costa	1,90	1,97	1057,89
**	064	3	656,00	218,67	X Carne	Macho	7M	Maria do Rosário Antunes Bonacho Costa	3,30	3,92	857,17
	065	1	731,00	731,00	X Carne	Macho	2A+6M	Natur-al-Carnes, SA	2,30	2,38	1739,78
	066	1	512,00	512,00	X Carne	Fêmea	12A+1M	Natur-al-Carnes, SA	1,60	1,99	1018,88
	067	2	1139,00	569,50	X Carne	Fêmea	5A	Natur-al-Carnes, SA	1,90	2,00	1139,00
**	068	3	1090,00	363,33	X Carne	Macho	7M	Natur-al-Carnes, SA	2,80	3,13	1137,23

NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 19-06-2024

N.º Total de Animais: 344

Jornal do Leilão N.º 15/2024 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [* mais] ou [** menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*/**	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
**	069	3	943,00	314,33	X Carne	Fêmea	8M	Natur-al-Carnes, SA	2,60	2,81	883,28
**	070	1	251,00	251,00	X Carne	Macho	6M	Natur-al-Carnes, SA	3,20	3,86	968,86
**	071	7	2042,00	291,71	X Carne	Fêmea	7M	Natur-al-Carnes, SA	2,60	2,80	816,80
**	072	2	658,00	329,00	X Carne	Macho	7M	Natur-al-Carnes, SA	2,80	3,28	1079,12
**	073	3	753,00	251,00	X Carne	Macho	6M	Natur-al-Carnes, SA	3,30	3,90	978,90
**	074	1	414,00	414,00	X Carne	Fêmea	2A+2M	Natur-al-Carnes, SA	2,30	2,31	956,34
**	075	7	1873,00	267,57	X Carne	Macho	7M	Natur-al-Carnes, SA	3,00	3,01	805,39
**	076	7	1583,00	226,14	X Carne	Fêmea	7M	Natur-al-Carnes, SA	2,50	2,51	567,62
**	077	1	302,00	302,00	X Carne	Fêmea	1A+3M	Natur-al-Carnes, SA	2,40	2,41	727,82
**	078	3	1786,00	595,33	X Carne	Fêmea	2A+5M	Francisco Marques Dias	2,20	2,33	1387,13
**	079	3	1072,00	357,33	X Carne	Macho	1A+1M	Francisco Marques Dias	2,80	3,08	1100,59
**	080	1	614,00	614,00	X Carne	Fêmea	10A+7M	Francisco Marques Dias	1,60	1,65	1013,10
**	081	4	710,00	177,50	X Carne	Fêmea	5M	Francisco Marques Dias	2,80	3,10	550,25
**	082	1	725,00	725,00	X Carne	Fêmea	7A+10M	Francisco Marques Dias	2,10	2,48	1798,00
**	083	1	173,00	173,00	X Carne	Macho	9M	Francisco Marques Dias	2,50	2,51	434,23
**	084	3	823,00	274,33	X Carne	Macho	6M	Francisco Marques Dias	3,20	3,58	982,11
**	085	5	886,00	177,20	X Carne	Macho	3M	Francisco Marques Dias	4,10	4,54	804,49

NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 19-06-2024

N.º Total de Animais: 344

Jornal do Leilão N.º 15/2024 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [* mais] ou [** menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*/**	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
**	086	8	2298,00	287,25	X Carne	Macho	6M	Natur-al-Carnes, SA	2,80	2,81	807,17
**	087	1	301,00	301,00	X Carne	Fêmea	6M	Natur-al-Carnes, SA	2,30	2,32	698,32
**	088	7	1505,00	215,00	X Carne	Macho	5M	Natur-al-Carnes, SA	2,80	2,82	606,30
**	089	6	1673,00	278,83	X Carne	Fêmea	6M	Natur-al-Carnes, SA	2,50	2,54	708,24
**	090	2	421,00	210,50	X Carne	Fêmea	5M	Natur-al-Carnes, SA	2,25	2,30	484,15
**	091	2	715,00	357,50	X Carne	Macho	10M	Natur-al-Carnes, SA	2,80	3,11	1111,83
**	092	1	460,00	460,00	X Carne	Fêmea	13A+1M	Natur-al-Carnes, SA	1,50	1,75	805,00
**	093	2	1256,00	628,00	X Carne	Fêmea	7A+5M	Natur-al-Carnes, SA	1,80	2,11	1325,08
**	094	8	2180,00	272,50	X Carne	Macho	6M	Manuel Carneiro Pires	3,30	3,47	945,58
**	095	1	207,00	207,00	X Carne	Fêmea	7M	Manuel Carneiro Pires	2,40	2,44	505,08
	096	1	660,00	660,00	X Carne	Fêmea	11A+1M	Manuel Carneiro Pires	2,00	2,25	1485,00
**	097	5	1244,00	248,80	X Carne	Fêmea	7M	Manuel Carneiro Pires	2,60	2,89	719,03
**	098	1	82,00	82,00	X Carne	Fêmea	4M	Manuel Carneiro Pires	3,00	3,16	259,12
**	099	5	1025,00	205,00	X Carne	Fêmea	6M	Manuel Carneiro Pires	2,80	3,06	627,30
**	100	3	705,00	235,00	X Carne	Macho	5M	Manuel Carneiro Pires	3,50	4,81	1130,35